[May,

Table I. *Classification of Aboriginal American Crania according to length.*

I. DOLICHOCEPHALI.	II. MESOCEPHALI.	III. BRACHYCEPHALI.
Long skulls more or less oval; with more or less protuberant occiputs.	Skulls intermediate in length, with broadly oval, triangular or quadrangular crowns; the occiput generally rounded or rather flat.	Short skulls with rounded base, and globular, or more or less vertically flattened occiputs.
<i>A. Esquimaux Group.</i>		
Esquimaux, Nos. 1558, 1559, 1560, 1561, 1562, 1563, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 200.		
<i>B. Athapascan Group.</i>		
		Tlatskanai, No. 577.
<i>C. North-west Coast Group.</i>		
Chimseyan, No. 987. Naas, Nos. 213, 214. Chinooks (?), Nos. 457, 578.		Nisqually, No. 208. Suquamish, Nos. 944, 946, 1013, 1014. Kawichin, No. 1015. Kowalitsk, No. 573. Killeenook, No. 576. Klikatats, Nos. 207, 461. Kalapuya, No. 574. Chinooks, Nos. 462, 641, 721, 1349, 1350. Klatsops, Nos. 203, 575.
<i>D. Kootenay Group.</i>		
Kootenays, Nos. 744, 745.		
<i>E. Pawnee Group.</i>		
Pawnee, No. 1043. Arikaras, Nos. 649, 748, 949.	Pawnee, No. 540.	
<i>F. Dakota Group.</i>		
Minetaris, Nos. 650, 746, 747, 749. Assinaboies, Nos. 659, 1230, 1231. Mandans, Nos. 643, 644, 738, 739, 740, 741, 742. Dacotas or Sioux, Nos. 204, 112.	Dacota, No. 605. Osage, No. 660. Ottoes, Nos. 755, 757.	Osage, No. 54. Ottoes, Nos. 756, 758.
Aubsarokes, Nos. 1228, 1229. Winnebago, No. 560.		Winnebago, No. 559.
<i>G. Algonkin Group.</i>		
Massasauga, No. 27. Penobscots, Nos. 89, 105.  Narragansetts, Nos. 950, 951, 952, 954, 955, 957, 1040.	Quinnipiak Mohegan, No. 26. Pocasset, No. 1036. Narragansetts, Nos. 693, 953, 656.	

1866.]

Naumkeag, No. 567.	Naticks, Nos. 104, 107, 110.	Naticks, Nos. 103, 401.	
Lenni-Lenapés or Delawares, Nos. 40, 115, 118, 418, 1264, 1265, 135, 136, 146.	Lenni-Lenapé, No. 998.	Lenni-Lenapés, Nos. 205, 206, 1263.	
Nanticoke, No. 1219.			
Mingo, No. 455.			
Ottawas, Nos. 1008, 1009	Ottawa, No. 1006.	Ottawa, No. 1007.	
Menominees, Nos. 44, 78, 1220, 1222.	Menominees, Nos. 35, 454.	Menominee, No. 563.	
Chippewas, Nos. 683, 684.			
Miamis, Nos. 106, 407, 511, 542, 1052, 1053, 1054, 1055, 1056, 1057.	Miamis, Nos. 1058, 1233.		
Ottigamie, (half-breed,) No. 415.	Illinois, No. 1010.	Ottigamies, Nos. 209, 639, 694.	
Pottawotomies, Nos. 657, 737, 1322.		Pottawotomie, No. 736.	
Sauks, Nos. 561, 1246.			
Shawnees, Nos. 606, 1210.		Shawnee, No. 691.	
Shyennes, Nos. 939, 1041.	Blackfoot, No. 1227.		
	<i>H. Iroquois Group.</i>		
Iroquois, Nos. 16, 119, 989.			
Mohawks, Nos. 895, 896.	Mohawk, No. 897.		
Oneida, No. 33.			
Seneca, No. 1516.			
Cayuga, No. 417.			
Huron, No. 607.	Hurons, Nos. 15, 1218.	Huron, No. 1217.	
	<i>I. Cherokee Group.</i>		
Cherokees, Nos. 632, 633, 634, 635, 1285, 1297.			
	<i>J. Choctaw Group.</i>		
Choctaw, No. 22.			
Creeks, Nos. 751, 1454.	Creek, No. 579.	Creek, No. 441.	
Seminoles Nos. 698, 707, 708, 727, 729, 730, 732, 733, 753, 754, 1105, 1286.	Seminoles, Nos. 604, 726, 728.	Seminole, No. 456.	
	<i>K. Unclassified Group.</i>		
	Yamassees, Nos. 1214, 1215, 1216.		
	Euchee, No. 39.	Chetimaches, Nos. 43, 70.	
		Natchez, Nos. 102, 1106.	
	<i>L. Paduca Group.</i>		
Shoshonees, Nos. 1447, 1449, 943, 1027.	Shoshonees, Nos. 1446, 1448.		
Utah, No. 140.			
Pueblo, No. 930.	Moqui, No. 138.	Moqui, No. 139.	
		Pueblo, No. 937.